AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PRIME COSMETIC” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 10.03.2023, ne, t& nénshkuarit:
1. Ismail MUSAJ lindur né Gramsh — Shqipéri, i datélindjes 03.01.1989, madhor dhe
me zotési té ploté pér t& vepruar, me numér identifikimi Karté Identiteti 190103024 M.

2. Aron BASHA lindur n€ Durrés — Shqipéri, i datélindjes 21.05.2001, madhor dhe me
zoté&sli té ploté pér t& vepruar, me numér identifikimi Karté Identiteti K105210780.

themelojmé njé shogéri me pérgjegjési té kufizuara me emrin
“PRIME COSMETIC” SHPK

Shoggéria rregullon veprimtariné e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj, me
ligjiin 9901 daté 14.02.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”™.

Neni 2: Selia

Selia e shogérisé do té jeté:
Lagja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Godina me Nr. Pasurie 29/191, Durrés.

Shogéria mund t€ hap filiale, degé apo pérfaqési né t&é gjithé territorin shqiptar dhe jashté
vendit.



Neni 3: Objekti

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

e Import-Eksport, Tregtim me shumicé dhe pakicé té produkteve kozmetike,
produkteve té ndryshme té estetikés dhe parfumerisé, shampo, aromatizues té
llojeve t€ ndryshme, produkte t& higjenés, t¢ trajtimit t& lekurés si edhe detergjenté
té llojeve t&€ ndryshme.etj

e Shpérndarje e produkteve kozmetike.

Shogéria sipas nevojave t€ aktivitetit ka t€ drejtén e ushtrimit té ¢do aktiviteti té ligjshém, t&
lejueshém pér formén e shogerisé, e cila nuk ndalohet me ligj, sipas nenit 7 t& Ligjit nr. 9901,

dt. 14.04-08.

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shogérisé &shté 1.000.000 ( njémilion) Leké, i ndaré né 2 kuota.
Kontributi i ortakéve né& kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té dhénave t& méposhtme:

- Aron BASHA &shté zotérues i 1 kuote, me 51% pjesmarrje né kapitalin e shoqérisé
me vleré 510.000 leké.

- Ismail MUSAJ é&shté zotérues i 1 kuote, me 49% pjesmarrje né kapitalin e
shoqérisé me vleré 490.000 leké.



Neni 6: Organet drejtuese té shogérisé

Organct drejtuese té shogérisé do té jené:

- Asambleja e Pérgjithshme.
- Administratori i shogérisé do té jeté¢ Z. BASHKIM BASHA, pér njé periudhé 5

vjegare me t€ drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Neni 8: Dispozitat e fundit

Shogqéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.

Pér ¢do gjé tjetér, qé€ nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni né
fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKB-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring me pérgjegjési
té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakéve té€ Shoqgérisé:

Ismail MUSAJ Aron BASHA



